
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Klaus se zlomil 

Právě když komentátoři zdráhavě začínali uznávat Václava 
Klause za to, jak se znovu dostal do formy a zahájil ofensivu, 
která by ho v české politice mohla udržet na prominentním 
místě i po roce 2013, prezident to celé zasklil. Udělal asi svůj 
nejhorší politický přešlap vůbec, když z ničeho nic popřel, 
že by měl před Vánoci uzavřít tajnou dohodu s koaličními 
stranami. Kamery samozřejmě říkají něco jiného, jak nám 
včera připomněly všechny televizní stanice. Z Klausova 

neuvěřitelného ústupu je zřejmé, že si uvědomil, že to přehnal 
a riskoval, že se stane navždy českým Putinem. To však 
nevysvětluje, proč pouze nezveřejnil podrobnosti o tajné 

dohodě a nevynechal jen ty nejhorší, podobně jako tomu bylo 
v případě opoziční smlouvy s Milošem Zemanem v roce 1998. 
To by bývalo uvolnilo značnou část mediálního tlaku. Namís-
to toho Klaus riskuje, že se stane starým strýcem české poli-

tiky, kterého už nikdo nebude brát vážně.

No. 2523 út, 4. ledna 2011

platforma pro
transparentní
veřejné zakázky

Invitation to a conference:

Curing 
corruption:
How societies are 
reducing its impact
presented by

prof. Robert Klitgaard
January 11th 2011
Click here for more

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.amcham.cz/activities-schedule/detail/111665/

